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fang skulle finde sted i områder, der også i 
dag er gasforsynede, hvorfor det ville synes 
nærliggende at åbne mulighed for en sådan 
pligt, ikke mindst under indtryk af, at Dan- 
mark vil kunne forsynes med gas fra egne 
gaskilder, så snart gasledningsnettet fra 
Nordsøen er klart til brug. 

Boligministeren (Erling Olsen): 
Hvis fru Ebba Strange med ordet »gas- 

pligt« mener pligt til at anvende gas til op- 
varmning, er svaret klart ja. Hjemmelen fin- 
des allerede i 'varmeforsyningsloven, og vi vil 
indrette byfornyelsesloven i overensstemmel- 
se med varmeplanlægningsloven, som den 
vist hedder. 

Hvis fru Ebba Strange derimod med 
»gaspligt« tænker på pligt til også at anven- 
de gas til madlavning m. v., er svaret: ved 
ikke, for det spørgsmål har ikke været over- 
vejet. 

Ebba Strange (SF): 
Der skal ikke være nogen tvivl om, -at mit 

spørgsmål er stillet i anledning af, at Århus 
kommune i dag skal tage stilling til, hvorvidt 
man skal nedlægge Århus Gasværk. Byforny- 
elsesloven er jo, sådan som vi har opfattet 
den, særlig rettet mod de ældre bykerner, og 
det vil sige bykernen i Århus, bykernen i Kø- 
benhavn og bykernen i andre byer. 

Når jeg derfor har spurgt, som jeg har, er 
det givet -  og det har boligministeren altså 
også opfattet -  at jeg er interesseret i, at man 
ikke på nuværende tidspunkt nedlægger År- 
hus Gasværk, for jeg tror, at man kan få 
brug for Århus Gasværk både til varmeforsy- 
ning og til almindelig husholdningsforsyning, 
altså det, boligministeren kalder madlavning, 
som jo også er en vigtig ting i enhver hus- 
holdning. 

Men jeg må forstå boligministeren sådan, 
at han ikke mener, at det er noget, man fra 
boligministeriets side kan blande sig i, og det 
vil sige, at det, man fra boligministeriets side 
alene tager hensyn til, er: hvad skal opvarme 
disse boliger? 

Så vil jeg godt stille det supplerende 
spørgsmål til boligministeren, om boligmini- 
steren ud fra de erfaringer, han har med hen- 
syn til byfornyelse og boligplanlægning, fin- 
der det hensigtsmæssigt, at man ligesom ope- 
rerer med en enkelt energikilde, som kan 

forsyne huset både med varme og med energi 
til andre formål, altså lys, madlavning osv. 

Boligministeren (Erling Olsen): 
Jeg vil sige, at man skal jo nok have elek- 

trisk strøm alligevel til disse boliger. Vi har 
ikke taget stilling til det spørgsmål, fru Ebba 
Strange rejser, det er altså nyt for os, og jeg 
kan ikke her give et kvalificeret svar på det, 
men jeg kan da gå hjem og tænke over det. 

Ebba Strange (SF): 
Så vil jeg godt stille et spørgsmål mere til 

boligministeren, og det skal gå på, om bolig- 
ministeren i forbindelse med byfornyelseslo- 
ven har tænkt på Århus kommune. Har man 
spekuleret på i forbindelse med byfornyelse i 
Århus, hvad der skal være energikilden for 
de områder i kommunen, der trænger til by- 
fornyelse? 

Annelise Gotfredsen (KF): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, om han 

med det første ja til fru Ebba Strange om, at 
man ønsker at bestemme gaspligt for egnede 
områder, sigter såvel til, at der skal være mu- 
lighed for at få gassen derover, som til til- 
slutningspligt for den enkelte borger. 

Boligministeren (Erling Olsen): 
I det forslag til byfornyelseslovgivning, 

som er sendt ud til høring, og i det forarbej- 
de, der har været dermed, har man tænkt på, 
at man skulle indrette byfornyelseslovgivnin- 
gen således, at de hensigter, der var i varme- 
planlovgivningen, kunne komme til udfoldel- 
se. Det er, hvad vi har tænkt i den anled- 
ning, mere har vi rent faktisk ikke tænkt, og 
jeg kan ikke sige andet i dag, end at jeg kan 
love at gå hjem og tænke. Jeg vil godt have 
lov til at tænke, før jeg taler. 

Formanden: 
Det er ikke nogen dårlig regel. 

Hermed sluttede spørgsmålet. - 
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